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Wet van 30 juni 1982, houdende goedkeuring van de 
beschikking van 28 december 1981, nr. 081-2791 (Stcrt. 
250), tot wijziging van de Beschikking wijziging 
investeringsbijdragen, alsmede wijziging van het 
structurele niveau van de WIR-basispremies voor 
gebouwen, installaties, zeeschepen en overige 
bedrijfsmiddelen en wijziging van enkele 
desinvesteringsbetalingstermijnen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de beschikking van Onze 

Mi nister van Financiën en de Staatssecretaris van Financiën van 28 december 
1981, nr. 081-2791 (Stcrt. 250), tot wijziging van de Beschikking wijziging 
investeringsbijdragen, ingevolge artikel 61a, vierde lid, van de Wet op de 
inkomstenbelasting 1964 bij de wet dient te worden goedgekeurd en voorts 
dat het wenselijk is het ingevolge deze beschikking met ingang van 1 
januari 1982 geldende niveau van de investeringsbijdragen voor gebouwen, 
installaties, zeeschepen en overige bedrijfsmiddelen als structureel niveau 
in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 op te nemen en in verband 
daarmee enige andere wetten te wijzigen, alsmede wijzigingen aan te 
brengen in enkele desinvesteringsbetalingstermijnen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

De beschikking van Onze Minister van Financiën en de Staatssecretaris 
van Financiën van 28 december 1981, nr. 081-2791 (Stcrt. 250), tot wijziging 
van de Beschikking wijziging investeringsbijdragen (Stcrt. 1980, 101), wordt 
goedgekeurd.

ARTIKEL II

In de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 519)1 worden de volgende 
wijzigingen aangebracht.

A.1. In artikel 61a, tweede lid, letter a, wordt «nieuwe gebouwen: 18 
percent» vervangen door: nieuwe gebouwen: 14 percent.
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A.2. In letter b w o rd t «bestaande gebouw en: 11 percent» vervangen 
door: bestaande gebouw en: 8 percent.

A.3. In le tte re  w o rd t «installaties: 13 percent» vervangen door: insta lla­
ties: 12 percent.

A.4. In letter e w o rd t «zeeschepen: 15 percent» vervangen door: zee­
schepen: 12 percent.

A . 5. In le t te r t w o rd t «overige bedrijfsm iddelen: 10 percent» vervangen  
door: overige bedrijfsm iddelen: 12 percent.

B. 1. In artikel 61b, eerste lid, w o rd t de tw eede volzin vervangen door: 
desinvesteringsbetaling w o rd t slechts verschuld igd voor zover de vervreem ­
ding p laatsvindt binnen zes jaren -  voo r zover betreft luchtvaartu igen en 
zeeschepen acht ja ren; voo r zover betreft gebouwen en insta lla ties tw aa lf 
jaren -  na de aanvang van het kalenderjaar w aarin de investering heeft 
p laatsgevonden, dan w el, zo de investering betrekking had op een nieuw  
bedrijfsm idde l waarvan de ingebru iknem ing tw ee jaren o f langer is 
gelegen na de aanvang van het kalenderjaar w aarin  een begin is gemaakt 
m et het investeren in dat bedrijfsm iddel, na de aanvang van het kalenderjaar 
w aarin  dat bedrijfsm iddel in gebru ik is genom en.

B. 2. Het elfde lid vervalt.

C. Na artikel 61g w o rd t ingevoegd:

Artikel 61ga. Verm inderingen en verm eerderingen van belasting in 
verband m et investeringen geschieden naar de regelen die zijn gesteld 
voo r het tijdvak w aarin  de investering heeft plaatsgevonden.

ARTIKEL III

In de W et op de vennootschapsbelasting 1969 (Stb. 469)2 w orden de 
volgende w ijz ig ingen aangebracht.

A.1. In artikel 23d, eerste lid, w o rd t «Het in artikel 61a, tw eede lid, letter 
b, van de W et op de inkom stenbelasting 1964 verm elde percentage van 
11» vervangen door: Het op grond van artikel 61a, tweede en derde lid, van 
de W et op de inkom stenbelasting 1964 voo r bestaande gebouw en gelden­
de percentage.

A.2. Het achtste lid vervalt.

ARTIKEL IV

Aan artikel 36 van de W et investeringsrekening (Stb. 1978, 368)3 w ord t, 
onder num m ering  van de bestaande tekst als eerste lid, toegevoegd:

2. Het bepaalde in het eerste lid v in d t geen toepassing m et betrekking to t 
investeringen na 31 decem ber 1981.

ARTIKEL V

In Artikel IV van de W et van 25 jun i 1980 (Stb. 377) to t w ijz ig ing  van de 
W et investeringsrekening en van enkele belastingw etten (w ijzig ingen in de 
basispremies) w o rd t «in a fw ijk ing  van het bepaalde in artikel 61 a, tweede 
lid, le tter a, van de W et op de inkom stenbelasting 1964 de investeringsbij-
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drage berekend naar een percentage van 20 in plaats van 18» vervangen 
door: in afwijking in zoverre van het op grond van artikel 61a, tweede lid, 
letter a, en derde lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 geldende 
percentage, de investeringsbijdrage berekend naar een percentage van 20 
voor investeringen tot 1 januari 1982 en naar een percentage van 16 voor 
investeringen na 31 december 1981 doch vóór 1 januari 1983.

ARTIKEL VI

Met betrekking tot investeringen na 31 december 1981 doch vóór 1 
januari 1983 in gebouwen voor het bouwen waarvan de bouwvergunning 
is verleend na 5 december 1979 doch vóór 16 september 1981 wordt, 
indien ter zake van het verkrijgen van die bouwvergunning een heffing als 
is bedoeld in artikel 3, eerste lid, letter a, van de Wet selectieve investerings­
regeling (Stb. 1974, 95) is verschuldigd, in afwijking in zoverre van het 
op grond van artikel 61a, tweede lid, letter a, en derde lid, van de Wet op 
de inkomstenbelasting 1964 geldende percentage, de investeringsbijdrage 
berekend naar een percentage van 16.

ARTIKEL VII

1 Laatstelijk gewijzigd bij de Wet van 30 juni 
1982, Stb. 370
2 Laatstelijk gewijzigd bij de Wet van 24 juni 
1981, Stb. 387.
3 Laatstelijk gewijzigd bij de Wet van 21 mei 
1981, Stb. 316.

Zie voorde behandeling in de Staten-Generaal:

Kamerstukken II 1981/1982,17345
Hand. I11981/82, blz. 3739-3747, 3753-3760,
3915-3916
Kamerstukken I 1981/82,17345 (119, 119a) 
Hand. I 1981/1982, blz. 520, 534

Artikel 61a, vierde lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 vindt 
geen toepassing met betrekking tot de na de totstandkoming van deze wet 
door Onze Minister van Financiën in overeenstemming met Onze Ministers 
van Economische Zaken en van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 
krachtens het derde lid van dat artikel te nemen beschikking, ertoe strekkende 
dat de Beschikking wijziging investeringsbijdragen zodanig wordt gewijzigd 
dat het bepaalde in artikel 1, derde lid, van die beschikking alleen geldt 
voor investeringen in het tijdvak 1 januari 1982 tot de dag met ingang 
waarvan artikel II, onderdeel A, van deze wet in werking treedt.

ARTIKEL VIII

Deze wet treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst, en 
dat alle ministeriële departementeh, autoriteiten, colleges en ambtenaren, 
wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 30 juni 1982
Beatrix

De Minister van Financiën,
Van der Stee

De Minister van Economische Zaken,
J. C. Terlouw

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L. de Graaf

Uitgegeven de achtste juli 1982

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter
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